
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 738    |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 14 outubro de 2015     |      PÁGINA: 1

PORTARIANº  259 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal FERNANDO HENRIQUE

GONÇALVES, Técnico em Informática, matriculado sob o nº 20513, com base no artigo 3º
da Lei Municipal nº 027/2013, mais 10(dez) dias referente às férias coletivas, relativas ao
período de 01/02/2014 a 31/01/2015, com início em14 a 23 de outubrode 2015.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 de outubro de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIANº  260 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder àEmpregada Pública Municipal ADRIANA REGINA FERREIRA,

Auxiliar de Enfermagem, matriculada sob o nº 4501, com base no artigo 3º da Lei Municipal
nº 027/2013, mais 10(dez) dias referente às férias coletivas, relativas ao período de 08/08/
2014 a 07/08/2015, com início em 14 a 23 de outubrode 2015.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 de outubro de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 261 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando o ofício nº 039/2015 de 09/10/2015, da Secretaria Municipal de Saúde,
que solicita a prorrogação do contrato em caráter emergencial de Auxiliar de Enfermagem-
ESF-, relatando a falta de Auxiliar de Enfermagem para compor as equipes do Programa de
Saúde da Família Zona Rural e Urbana, em virtude de afastamentos temporários.

RESOLVE:
Artigo 1º-PRORROGARcom  base  no artigo 3º da lei municipal nº 06/2005, por

mais 06(seis) meses conforme o aditivo do contrato de trabalho emergencial nº 017/2015-
2º, da Srª. FLAVIA MARIA MONTEIRO FERNANDES SILVA, portadora da cédula de identidade
RGnº  7.101.830-0-SSP/PR, para exercer as funções de Auxiliar de Enfermagem-PSF,com
início em 13 de outubro de 2015 e término em 14 de abril de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 13 de outubro de 2015.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 deoutubro de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 262 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando o ofício nº 039/2015 de 09/10/2015, da Secretaria Municipal de Saúde,
que solicita a prorrogação do contrato em caráter emergencial de Auxiliar de Enfermagem-
ESF-, relatando a falta de Auxiliar de Enfermagem para compor as equipes do Programa de
Saúde da Família Zona Rural e Urbana, em virtude de afastamentos temporários.

RESOLVE:
Artigo 1º-PRORROGARcom  base  no artigo 3º da lei municipal nº 06/2005, por

mais 06(seis) meses, conforme o aditivo do contrato de trabalho emergencial nº 018/2015-
2º, da Srª. NEUZELI CRISTINA BUENO, portadora da cédula de identidade RGnº  36.461.369-
5-SSP/SP, para exercer as funções de Auxiliar de Enfermagem-PSF, com início em 13 de
outubro de 2015 e término em 14 de abril de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 13 de outubro de 2015.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 deoutubro de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos

do presente Processo Licitatório, referente ao Pregão Presencial 035/2015 HOMOLOGO o

procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 13 de outubro 2015.

JOSE DE JESUS IZAC

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2015.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO.

Valor: R$ 26.392,90 (vinte e seis mil trezentos e noventa e dois reais e noventa centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 13/10/2015.

Data da Vigência do Contrato: 13/10/2016.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 738    |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 14 outubro de 2015     |      PÁGINA: 2

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2015.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: MODELO PNEUS LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO.

Valor: R$ 386.378,00 (trezentos e oitenta e seis mil trezentos e setenta e oito reais).

Data da Assinatura do Contrato: 13/10/2015.

Data da Vigência do Contrato: 13/10/2016.


